beneficiários com restrição ao uso do sistema bancário.

2.5 Unidades que farão uso do objeto da demanda ou serão 
beneficiadas

[   ] Uma Unidade [   ] Duas unidades [   ] Três unidades [ x  ] Mais de Três unidades

Todas  as  zonas  eleitorais  do  Estado  do  Ceará,  no  total  de  109(cento  e  nove),
utilizarão os serviços ora contratados, além da Seção de Transportes.

2.6 Expectativa de entrega

O objeto da contratação deverá ser entregue no momento da disponibilidade dos
atos preparatórios(repasse financeiro inicial, transferência de arquivos para sistema

[...]

vales postais eletrônicos, em cada turno de eleição, nos prazos estipulados no item 3.3
deste termo de referência.

3.7 A remuneração da CONTRATADA será calculada mediante um valor fixo de  R$ 7,38
(sete reais e trinta e oito centavos) a ser pago por vale postal eletrônico emitido, ainda
que não resgatado.

3.8 Em cada um dos 183 (cento e oitenta e três) municípios do Interior do Estado do Ceará
deverá haver pelo menos 1 (uma) agência credenciada pela CONTRATADA para efetuar o
resgate dos vales postais eletrônicos. Em Fortaleza a CONTRATADA deverá possuir uma
rede de pelo menos 15 (quinze) agências.

[...]

expediente,  necessários  à  formalização  do  aludido  contrato  entre  este

Regional e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos(CORREIOS).

Salientamos que os quantitativos de vales postais foram definidos em 10%

(dez  por  cento)  dos  valores  atribuídos  à  CARTEIRA BB,  resultando  no

montante de 15.236(quinze mil  duzentos e trinta e seis)  vales postais  no

valor de R$30,00(trinta reais), cada, sendo estimado, 13.333 no 1º TURNO e

1.903 no 2º TURNO, com valor financeiro total estimado para os dois turnos

em R$  569.521,68(quinhentos e sessenta e nove mil, quinhentos e vinte e

um reais e sessenta e oito centavos).

Diante  do  apontado,  submetemos  os  documentos  DOD(Documento  de

Oficialização da Demanda) e Projeto Básico, para análise e encaminhamento

à  Coordenadoria  de  Licitações  e  Contratos(COLIC),  para  eventual

[...]

Da mesma forma fica garanCda à CONTRATANTE a devolução de seus objetos e valores devidos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm seu valor esCmado em R$ 457.080,00
(quatrocentos e cinquenta e sete mil oitenta reais).

10.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa:  3.3.90.39  (Outros Serviços de Pessoa jurídica)   

Projeto/ACvidade/Programa de Trabalho:  167850 - Pleitos Eleitorais    

10.3.  Nos  exercícios  seguintes,  as  despesas  correrão  à  conta  de dotações  orçamentárias  próprias,  consignadas  nos  respecCvos

[...]

Contrato no percentual de 11,16% (onze vírgula dezesseis por cento), correspondente à
média aritmética simples do INPC (IBGE) e do IGP-DI (FGV) dos últimos 12 meses,
publicados em setembro de 2020, passando o valor mensal do contrato de R$ 9.265,50
(nove mil reais duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) para R$ 10.299,53
(dez mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos), a partir de 26 de
setembro de 2020. Fundamento: consoante o art. 62, § 3º, inciso I, da Lei n.º 8.666/93;
arts. 17 e 18, da Lei nº 8.245/91; c/c itens 6.1 e 6.2 do Contrato. PAD n.º 22.718/2020.
Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE.